
Lokaal bestuur Rijkevorsel  Molenstraat 5 - 2310 Rijkevorsel 

 

                          

 

 
 

Aanwezig: Bob Van den Eijnden, Burgemeester-voorzitter wnd. 
Karl Geens, Nathalie Cuylaerts, Peter Janssens, Bert 
Vangenechten, Schepenen 
Bart Adams, Algemeen directeur 

Verontschuldigd: Dorien Cuylaerts, Burgemeester-voorzitter 

 
 
Het college van burgemeester en schepenen; 
 
Betreft: Politie. Tijdelijk politiereglement voor het inrichten van een proefopstelling beperkt 
éénrichtingsverkeer te gedeelte Molenstraat. Verlenging. 
Gelet op het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op de artikels 119, 130bis en 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 
Gelet op de artikels 56, 286, 287 en 288 van het Decreet lokaal bestuur; 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de 
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 7 mei 1999 houdende het signaleren van werken of 
verkeersbelemmeringen op de openbare weg; 
Gelet op de Ministeriële omzendbrieven betreffende gemeentewegen; 
Gelet op het collegebesluit d.d. 18 januari 2021 en 22 maart 2021 inzake het invoeren van een 
proefopstelling éénrichtingsverkeer te gedeelte Molenstraat; 
Gelet op het tijdelijk politiereglement d.d. 19 september 2022 m.b.t. de invoering van de 
proefopstelling; 
Gelet op het evaluatiegesprek aangaande de proefopstelling d.d. 22 maart 2023; 
Overwegende dat het wenselijk is deze proefopstelling te verlengen t.e.m. 22 mei 2023; 
Overwegende dat het aan een goed bestuur hoort om de veiligheid van de bezoekers en de 
weggebruikers in algemene zin te verzekeren om een vlotte doorstroming van het verkeer te 
behouden; 
Gelet op de reden van het tijdelijk karakter zijnde, het inrichten van beperkt 
éénrichtingsverkeer op de openbare weg van 17 april 2023 t.e.m. 22 mei 2023; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Van 17 april 2023 t.e.m. 22 mei 2023 op Molenstraat van kruispunt Vonderstraat – 
Molenstraat tot kruispunt Molenstraat – Kardinaal Cardijnlaan in de rijrichting van Vonderstraat 
richting Molenstraat wordt volgende maatregel verlengd: verboden rijrichting voor iedere 
bestuurder. De maatregel geldt niet voor fietsers en bestuurders van tweewielige bromfietsen 
klasse A en (speed)pedelecs. 
In de tegenovergestelde richting wordt volgende maatregel verlengd: toegelaten rijrichting op 
de openbare weg met éénrichtingsverkeer. Fietsers, bestuurders van tweewielige bromfietsen 
klasse A en (speed)pedelecs mogen in de twee richtingen rijden.  
Dit wordt gesignaleerd door verkeersbord C1 aangevuld met onderbord M12 aan kruispunt 

UITTREKSEL - college van burgemeester en schepenen - zitting van 3 april 2023 



Lokaal bestuur Rijkevorsel  Molenstraat 5 - 2310 Rijkevorsel 

Vonderstraat – Molenstraat, en verkeersbord F19 aangevuld met onderbord M18 aan kruispunt 
Kardinaal Cardijnlaan – Molenstraat. 
Art. 2.- Deze proefopstelling kan eventueel resulteren in een permanent gewijzigde 
verkeerssituatie.   
Art. 3.- Afschrift van deze verordening zal onmiddellijk worden overgemaakt aan: 
-de griffier van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Turnhout; 
-de Procureur des Konings; 
-de Politierechtbank; 
-het Vredegerecht; 
-de wijkcoördinator bij de lokale politie; 
-de brandweer; 
-de gemeentelijke technische dienst, communicatiedienst, dienst lokale economie, dienst 
integrale veiligheid; 
  
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven. 
Namens het college van burgemeester en schepenen, 
Op bevel: 
De Algemeen directeur De Burgemeester-voorzitter wnd., 
(wg.) Bart Adams (wg.) Bob Van den Eijnden  
 Voor eensluidend uittreksel, 04 april 2023 : 
Op bevel : 
De Algemeen directeur, De Burgemeester-voorzitter, 
 
 
 
 
Bart Adams  Dorien Cuylaerts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


